
Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.itpecprotocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

 

 

 
COMUNE DI CETRARO 

Provincia di Cosenza 

Il Sindaco 

Protocollo  N.5999   del 23.05.2023                                                                                               Ordinanza n. 19 del 23.05.2023 

Oggetto: Trasferimento immediato e temporaneo sede Scuola dell’Infanzia San Filippo e ripresa delle attività 

didattiche. 

 

IL SINDACO  

CONSIDERATO che con  Ordinanza n.18 del 16.05.2023  veniva ordinata la chiusura del plesso scolastico  dell’Infanzia 

San Filippo a causa crollo dell’intonaco del soffitto all’interno dell’aula “libera attività” attualmente utilizzata 

come ripostiglio; nelle altre aule da un controllo manuale  si è constatato che l’intonaco del soffitto presenta 

in più parti criticità che non escludono fenomeni imminenti di distacco dell’intonaco. 

RITENUTO che il plesso non può essere riaperto fino alle verifiche tecnico – strumentali che saranno effettuati 

da tecnici specializzati e che, nelle more è necessario provvedere ad allocare gli alunni frequentanti il detto 

edificio presso altro locale ubicato in San Filippo  ed annesso alla parrocchia Beata Vergine Maria 

Addolorata;   

RITENUTO opportuno, far riprendere le attività didattiche per gli alunni della scuola infanzia San Filippo con 

decorrenza 24/05/2023; 

 

PRESO  ATTO della disponibilità della parrocchia Beata Vergine Maria Addolorata che  consente a questo 

Ente di usufruire dei locali, annessi alla chiesa,  attualmente adibiti ad attività oratoriale nonché dello stato di 

sicurezza dei suddetti immobili; 

CONSIDERATO che è stato già effettuato il trasloco di banchi e sedie e di tutto quanto necessario allo 

svolgimento delle attività didattiche suddette; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

RITENUTO di adottare il presente provvedimento in via d’urgenza, al fine di garantire il diritto allo studio; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

Per i motivi di cui in premessa, quanto segue: 

- il trasferimento immediato e temporaneo degli alunni della scuola dell’Infanzia San Filippo presso la sede 

dell’oratorio annesso alla chiesa Beata Vergine Maria Addolorata con decorrenza 24/05/2023; 

- la ripresa delle attività didattiche della scuola dell’infanzia san Filippo da giorno 24/05/2023 e sino 

all’effettiva messa in sicurezza del plesso di interesse. 

 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it


Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.itpecprotocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

DISPONE  

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale;  

 la trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC a:  

◦ Al dirigente dell’Istituto Comprensivo Cetraro; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza; 

◦ Prefettura UTG Cosenza;  

◦ Alla Polizia Municipale di Cetraro; 

◦ Stazione Carabinieri di Cetraro;  

◦ Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 

◦ Alla ditta Acampora Group S.R.l.s. 

◦ Alla Malumi Service S.r.l.s. 

 

AVVERTE CHE 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Ermanno Cennamo 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it

